

名 称



关于 2022 年上半年环评信用管理对象列入“黑名单”情况的通报





索 引 号 000014672/2022-00328



分 类环境影响评价管理





发布机关生态环境部办公厅



生成日期 2022-08-23





文 号环办环评函〔2022〕332 号



主 题 词



关于 2022 年上半年环评信用管理对象列入“黑名单”情况的通报

各省、自治区、直辖市生态环境厅（局），新疆生产建设兵团生态环境局：

根据《建设项目环境影响报告书（表）编制监督管理办法》相关规定，现将 2022 年上半年环评信用管理对象受到

禁止从事环境影响报告书（表）编制工作处罚、被环境影响评价信用平台（以下简称信用平台）列入环境影响评价失信

“黑名单”（以下简称“黑名单”）情况通报如下。

一、由东莞市裕霖环保科技有限公司环评人员杨波（信用编号 BH019376）作为编制主持人和主要编制人员编制的

《东莞市铜兴电子有限公司建设项目环境影响报告表》存在严重质量问题。该名人员依法受到五年内禁止从事环境影响

报告书（表）编制工作的处罚，被东莞市生态环境局予以失信记分 20 分，自 2022 年 6 月 24 日起被信用平台列入“黑

名单”。

二、由广东中安环保有限公司环评人员王连柱（信用编号 BH023524）作为编制主持人和主要编制人员编制的《东

莞市大山光电有限公司建设项目环境影响报告表》存在严重质量问题。该名人员依法受到五年内禁止从事环境影响报告

书（表）编制工作的处罚，被东莞市生态环境局予以失信记分 20 分，自 2022 年 6 月 24 日起被信用平台列入“黑名单”。

三、由东莞市中亚环保科技有限公司环评人员谢云峰（信用编号 BH005647）作为编制主持人、黄磊（信用编号

BH011733）作为主要编制人员编制的《东莞津聚兴科技有限公司建设项目环境影响报告表》存在严重质量问题。上述

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

2 人依法受到五年内禁止从事环境影响报告书（表）编制工作的处罚，被东莞市生态环境局分别予以失信记分 20 分，

自 2022 年 6 月 21 日起被信用平台列入“黑名单”。

四、由郑州春实技术咨询服务有限公司环评人员刘庆国（信用编号 BH018556）作为编制主持人和主要编制人员编

制的《河南金马建材有限公司年产 100 万立方米商品混凝土建设项目环境影响报告表》存在严重质量问题。该名人员依

法受到五年内禁止从事环境影响报告书（表）编制工作的处罚，被郑州市生态环境局予以失信记分 20 分，自 2022 年 4

月 2 日起被信用平台列入“黑名单”。

五、由杭州之环环保科技有限公司环评人员姜晨竞（信用编号 BH032826）作为编制主持人、王鸿达（信用编号

BH027147）作为主要编制人员编制的《桐庐奔腾建材制品有限公司年产清洗砂 35 万吨技改建设项目环境影响报告表》

存在严重质量问题。上述 2 人依法受到五年内禁止从事环境影响报告书（表）编制工作的处罚，被杭州市生态环境局分

别予以失信记分 20 分，自 2022 年 4 月 1 日起被信用平台列入“黑名单”。

六、由佛山市净海环保工程技术有限公司环评人员刘斌（信用编号 BH020959）作为编制主持人和主要编制人员编

制的《佛山市南海区彤利昌五金厂建设项目环境影响报告表》存在严重质量问题。该名人员依法受到五年内禁止从事环

境影响报告书（表）编制工作的处罚，被佛山市生态环境局予以失信记分 20 分，自 2022 年 3 月 1 日起被信用平台列

入“黑名单”。

七、由泉州市华科环保科技有限公司环评人员黄文足（信用编号 BH023091）作为编制主持人、高树光（信用编号

BH027305）作为主要编制人员编制的《福建省双旗山矿业有限责任公司曾坂民爆物品存储仓库项目环境影响报告表》

存在严重质量问题。上述 2 人依法受到五年内禁止从事环境影响报告书（表）编制工作的处罚，被泉州市生态环境局分

别予以失信记分 20 分，自 2022 年 2 月 24 日起被信用平台列入“黑名单”。

八、由山东继盛环境技术有限责任公司环评人员曾咺（信用编号 BH037132）作为编制主持人和主要编制人员编制

的《赤峰金磊矿业咨询有限公司碎石开采及加工建设项目环境影响报告表》存在严重质量问题。该名人员依法受到五年

内禁止从事环境影响报告书（表）编制工作的处罚，被赤峰市生态环境局予以失信记分 20 分，自 2022 年 2 月 17 日起

被信用平台列入“黑名单”。

各级生态环境部门要引导建设单位择优选取环评单位，对禁止从事环境影响报告书（表）编制工作的信用管理对象，

依法不予受理其编制的环评文件。各级生态环境部门要在审批过程中依法严格把关，强化环评文件编制质量的检查考核，

并对下级部门审批的环评文件编制质量加大复核抽查力度，切实推动提升环评文件质量。

生态环境部办公厅

2022 年 8 月 18 日

（此件社会公开）

抄送：环境工程评估中心。

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

	关于2022年上半年环评信用管理对象列入“黑名单”情况的通报